2023年7月28日

News Release
報道関係者　各位

　TEAM城下町小倉共同事業体

　　　　　　　　～　60年以上の歴史と伝統を誇る小倉城のお祭り　～

　　　　　第65回お城まつり開催！

日頃より小倉城に格別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

小倉城では、10月7日より3週にわたり「お城まつり」を開催いたします。

第65回お城まつり
　　　　　　　 第一幕　 10月7日(土)、8日(日)、9日(祝)

　　　　　　　第二幕 　10月14日(土)、15日(日)

　　　　　　　第三幕 　10月21日(土)、22日(日)

　　　　　　　 　 10：00～17：00

会場 / 小倉城天守閣・天守閣前広場、しろテラス横広場

小倉城の再建を祝い始まった市民の祭り
細川忠興の手により築城された小倉城。失火や戦闘により、その雄姿は失われ、現在の小倉

城は市民の熱望により昭和34年(1959)に再建されたものです。

この「お城まつり」は、小倉城の再建を祝い小倉の街のシンボルの復活を喜ぶ市民の思いか

ら、再建された年を第１回として始まり、60年以上の歴史と伝統を誇ります。

小倉城武将隊の三部作一挙上演など、イベント盛りだくさん！！
今年は市政60周年という節目の年ということもあり、なんと

3週にわたり毎週末、様々なイベントをご用意しています！

皆さまお待ちかねの小倉城武将隊の新作上演を前に、第一幕

にて「細川忠興列伝」、翌週第二幕にて「武蔵小次郎編」、

そして最終週第三幕にて新作「島原の乱 編」と、三部作一挙

上演が決定！！

この他、小倉城のおまつりといえば恒例となった“美味しい

と可愛い“が勢ぞろいする「小倉城まるしぇ」、躍動感あふれ

る鼓動で魅了する「太鼓の祭典」、魅力満載のステージイベ

ントなど。小倉城の「お城まつり」をどうぞお楽しみに！

　【問い合わせ】　小倉城総合事務所
　北九州市小倉北区城内2-1　電話： 093-561-1210　メール：kokura@jokamachi.jp
　　　　　　　　　　担当　：　飯野、　岡本、　阿野

2023年9月19日

News Release
報道関係者　各位

　TEAM城下町小倉共同事業体

　　　　～　第一幕は「市民の祭典」！　市民参加のイベント盛りだくさん！　～

　　　　第65回小倉お城まつり開催！

日頃より小倉城に格別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

小倉城では、10月7日より3週にわたり「お城まつり」を開催いたします。

第65回小倉お城まつり
　 　 第一幕　 10月7日(土)、8日(日)、9日(祝)

第二幕 　10月14日(土)、15日(日)
第三幕 　10月21日(土)、22日(日)

　　　　　　　 10：00～17：00
会場 / 小倉城天守閣前広場、歴史の道　など

小倉城の再建を祝い始まった市民の祭り
細川忠興により築城された小倉城。失火や戦闘により失われた雄姿

は、昭和34年、市民の熱望によって再建されました。
小倉の街のシンボル復活を祝う市民の思いから始まった｢城まつり｣。

この度｢小倉 お城まつり｣と名称も改め、市民の祭典として新たな歴史
を刻み始めます。

３週にわたりイベント盛りだくさん！！
市政６０周年を記念し、各週にテ―マを設けて毎週末、様々なイベントをご用意しています。
音楽やダンス等のステージライブパフォーマーが３日間でなんと２０組以上も登場！！

　第一幕　市民の祭典　 10/7(土)・8(日)・9(祝）

７日 ８日 ９日 主なイベント

〇 〇 〇 小倉城武将隊「小倉城ものがたり～細川忠興列伝～」(第１作目を再上演！)

〇 〇 修羅王丸(城下町小倉公認アンバサダー)チェキ会･グリーティング･特別夜城

〇 〇 百鬼夜行(コスプレイベント）

〇 ストリートドラマーリエイ

〇 〇 カーブーツ

〇 消防音楽隊

小倉城の秋を彩る一大イベント！是非ご取材いただき、多くの皆様へお知らせください！

　【問い合わせ】　小倉城総合事務所
　北九州市小倉北区城内2-1　電話： 093-561-1210　メール：kokura@jokamachi.jp
　　　　　　　　　　担当　：　飯野、　岡本、　阿野

2023年9月26日

News Release
報道関係者　各位

　TEAM城下町小倉共同事業体

～　第６５回小倉お城まつり！　～

第二幕は太鼓の祭典！熱き鼓動がほとばしる！

日頃より小倉城に格別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

小倉城では、10月7日より3週にわたり「お城まつり」を開催いたします。

第65回小倉お城まつり
　　　　　　第一幕　 10月7日(土)、8日(日)、9日(祝)
　　　　　 第二幕 　10月14日(土)、15日(日)

　　　　 第三幕 　10月21日(土)、22日(日)
　　　　　　　 10：00 ～ 17：00

会場 / 小倉城天守閣前広場、歴史の道　など

躍動感あふれる鼓動で魅了する｢太鼓の祭典｣を開催！
全国各地で様々な歴史や地域文化と共に育まれた｢太鼓｣。多種多様な民俗

芸能や伝統行事を紡ぎ小倉の地で生まれ育った祇園太鼓の躍動と、各地の勇

壮な太鼓の響演を行い、交流を深めながら太鼓の魅力を全国に発信します。

全国屈指の和太鼓チームが集結！！
地元｢小倉祇園太鼓｣はもとより、全国にその名を轟かせる

｢糸島二丈絆太鼓｣！各団体へ精鋭を送り出す学生和太鼓集団

｢福岡大学和太鼓部『鼓舞猿』｣など、全国レベルの和太鼓の

達人集団が大集合！

　第二幕　太鼓の祭典　 10/14(土)・15(日)

　　★太鼓の祭典出演チーム★

夢来咲輝、宝船輪光、志免飛龍太鼓、創価福岡先駆太鼓、九州和太鼓田川大藪太鼓、

綾杉太鼓、福岡大学和太鼓部｢鼓舞猿｣、糸島二丈絆太鼓、小倉祇園太鼓(古船場町一二丁目町内会）

１４日 １５日 主なイベント

〇 〇 小倉城武将隊「小倉城ものがたり～武蔵・小次郎編～」(第２作目を再上演！)

〇 〇 お城まつりマルシェブース(100年フード風土フェスタ/100年企業感謝茶会）

〇 〇 １００年企業記念感謝餅まき大会(14日12:20～,14:40～/15日12:00～,14:00～)

　【問い合わせ】　小倉城総合事務所
　北九州市小倉北区城内2-1　電話： 093-561-1210　メール：kokura@jokamachi.jp
　　　　　　　　　　担当　：　飯野、　岡本、　阿野